
Результати опитування викладачів: 

моніторинг якості освіти в КПІ ім. Ігоря Сікорського
за 2024-2025 н.р.



Методологія опитування

o Метод дослідження: опитування за допомогою Google Forms

o Кількість опитаних респондентів: 595 викладачів КПІ ім. Ігоря 
Сікорського

o Період опитування: березень 2025 року – серпень 2025 року



89,4

9,2

1,3

Перебуваю в місті Києві Перебуваю в Україні, поза межами 
міста Києва

Перебуваю закордоном

ЗАЗНАЧТЕ, БУДЬ ЛАСКА, ВАШЕ ПОТОЧНЕ МІСЦЕ 
ПЕРЕБУВАННЯ:



16,6

19,8

20,8

21,8

23,4

24,7

26,7

31,9

32,3

64,9

Проблеми, пов'язані зі звітуванням за виконану 
роботу та заповненням рейтингу НПП

Проблеми проведення ремонтів у навчальних 
аудиторіях

Проблема забезпечення якості освіти

Відсутність інструментів оцінки впливу штучного 
інтелекту на навчальні результати студентів

Проблема недостатньої кількості місць в укриттях

Проблема негативного психічного стану 
викладачів і студентів

Проблема оплати праці

Проблема надмірного робочого навантаження

Проблеми матеріально-технічного забезпечення 
освітнього процесу

Проблема відтоку студентів через війну

ЯКІ ПРОБЛЕМИ НА РІВНІ УНІВЕРСИТЕТУ, НА ВАШУ ДУМКУ, Є НАЙБІЛЬШ 
АКТУАЛЬНИМИ?



2,7

1,0

1,7

2,5

4,2

5,7

10,4

15,1

16,5

Інше

Проблема отримання актуальної 
інформації про роботу університету

Проблема налагодження зв’язку з 
адміністрацією факультету/університету

Проблема благоустрою території 
університету

Проблема незручності розкладу занять

Проблема прибирання місць загального 
користування (туалети тощо)

Проблеми дотримання академічної 
доброчесності

Проблема налагодження дистанційної 
роботи зі студентами в умовах воєнного …

Проблеми безпеки під час перебування на 
території університету

ЯКІ ПРОБЛЕМИ НА РІВНІ УНІВЕРСИТЕТУ, НА ВАШУ ДУМКУ, Є НАЙБІЛЬШ 
АКТУАЛЬНИМИ?



63,7

59,3

45,5

36,3

36,1

23,7

6,2

2,9

З каналів/груп у месенджері Telegram

Під час особистого спілкування з колегами

З  сайту кафедри/факультету

З каналів/груп у месенджері WhatsApp

З сайту університету

З фейсбук-сторінок 
кафедри/факультету/університету

З газети «Київський політехнік»

З каналів/груп у месенджері Viber

З ЯКИХ ДЖЕРЕЛ ВИ НАЙЧАСТІШЕ ОТРИМУЄТЕ ІНФОРМАЦІЮ 
ПРО НОВИНИ УНІВЕРСИТЕТУ ТА ВАШОГО ФАКУЛЬТЕТУ?



17,5
12,1

21,5 21,3

48,6 48,9

59,8

53,4

18,7
21,8

14,5
17,1

5,9 6,1
1,8

5,5
9,2 10,9

2,4 2,5

Стан забезпеченості лабораторій 
сучасними комп'ютерами та 

обладнанням

Стан забезпеченості лабораторій 
необхідним спеціальним програмним 

забезпеченням

Загальний технічний стан навчальних 
аудиторій

Технічний стан приміщень загального 
користування у корпусах (туалети, 

холи)

ОЦІНІТЬ, БУДЬ ЛАСКА, СТАН ЗАБЕЗПЕЧЕНОСТІ ЛАБОРАТОРІЙ 
ВАШОГО ФАКУЛЬТЕТУ/ІНСТИТУТУ

Дуже добрий стан Радше добрий стан Радше поганий стан Дуже поганий стан Важко оцінити



ЧИ МОГЛИ Б ВИ НАЗВАТИ ОСНОВНІ НЕДОЛІКИ, ЩО ЗНИЖУЮТЬ 
ЯКІСТЬ ПІДГОТОВКИ ЗДОБУВАЧІВ?

67,2

57,8

57,5

37,5

21,8

16,0

6,9

6,6

5,5

5,0

Недостатня вмотивованість студентів до навчання

Сформована у студентів звичка до підміни процесу самостійного 
отримання навчальних результатів готовими рішеннями з …

Проведення занять зі студентами в дистанційному режимі 
впродовж декількох навчальних років

Негативний морально-психологічний стан студентів і викладачів

Невпорядкованість питань доброчесного використання 
інструментів штучного інтелекту

Недостатня вмотивованість викладачів до забезпечення високої 
якості викладання

Невідповідність змісту освітніх програм сучасним вимогам ринку 
праці

Надмірне навчальне навантаження на студентів

Низька кваліфікація окремих викладачів

Важко відповісти



42,9 44,4

9,4

0,5 1,0 1,8

Перед кожним 
семестром

Щороку Раз на 2-3 роки Рідше, ніж раз на 5 
років

Контент не 
потребує 

оновлення

Важко відповісти

ЯК ЧАСТО ВИ ОНОВЛЮЄТЕ НАВЧАЛЬНИЙ КОНТЕНТ 
(ЗМІСТ НАВЧАЛЬНИХ ДИСЦИПЛІН, ЗАВДАНЬ ТОЩО)?



60,3

53,1

45,4

43,5

32,6

28,6

16,8

13,4

3,5

Проведення дискусій

Робота студентів у командах

Показ відеоматеріалів, навчальних фільмів

Надання здобувачам можливості опановувати онлайн-
курси та зараховувати бали з навчальної дисципліни

Проведення віртуальних лабораторних робіт

Залучення до проведення занять фахівців-практиків

Інструменти штучного інтелекту для створення 
завдань, тестів, формувального оцінювання тощо

Ділові ігри

Жодне з переліченого

ЧИ МОГЛИ Б ВИ НАЗВАТИ ОСНОВНІ НЕДОЛІКИ, ЩО ЗНИЖУЮТЬ ЯКІСТЬ ПІДГОТОВКИ 
ЗДОБУВАЧІВ?



0,5

0,5

0,8

1,0

3,2

7,2

12,8

12,9

44,7

48,4

51,4

52,3

51,6

43,9

35,0

33,8

Видання виконаної іншим автором роботи за свою без 
внесення в неї жодних змін

Дослівне копіювання фрагментів тексту (від фрази до 
набору речень) без належного оформлення цитування 

Внесення незначних правок у скпойований матеріал 
(перефразування речень, зміна порядку слів у них тощо) 

та без належного оформлення цитування

Представлення суміші власних і запозичених аргументів 
без належного цитування

Зазначте, будь ласка, наскільки поширені, на Вашу думку, серед
викладачів університету наступні прояви поведінки?

Взагалі не поширено Швидше не поширено Швидше поширено Дуже поширено



2,2

2,5

0,2

0,8

2,5

19,0

21,2

4,4

10,4

22,4

52,9

50,4

39,5

50,4

52,9

25,9

25,9

56,0

38,3

22,2

Перефраза − переказ своїми словами чужих думок, ідей 
або тексту

Самоплагіат − оприлюднення (частково або повністю) 
власних раніше опублікованих наукових результатів як 

нових наукових результатів )

Підробка, підтасування, фальсифікація даних в 
академічних текстах, створенних НПП

Компіляція − створення значного масиву тексту без 
поглибленого вивчення проблеми шляхом копіювання 
тексту з низки джерел без внесення в нього правок, з …

Використання штучного інтелекту для роботи (чат GPT 
тощо)

Зазначте, будь ласка, наскільки поширені, на Вашу думку, серед
викладачів університету наступні прояви поведінки?

Взагалі не поширено Швидше не поширено Швидше поширено Дуже поширено



ЧИ ПОЯСНЮЄТЕ ВИ СТУДЕНТАМ КРИТЕРІЇ ОЦІНЮВАННЯ?

94,6

3,7 1,3 0,2 0,2

Так, проговорюємо 
на початку вивчення 

курсу

Так, якщо просять 
пояснити

Ні, бо це прописано в 
силабусі

Ні, критерії не 
прописані в 
навчальній 

програмі/силабусі

Важко відповісти



ЧИ ВІДОМО ВАМ ПРО ВНЕСЕННЯ ЗМІН ДО ОСВІТНІХ ПРОГРАМ ЗА 
РЕЗУЛЬТАТАМИ ОПИТУВАНЬ ЩОДО ЇХ ЯКОСТІ?

70,3

10,4

19,3

Так Ні Важко відповісти 



ВКАЖІТЬ, У ЯКИХ ВИПАДКАХ ВИ МОЖЕТЕ “ЗАПЛЮЩИТИ ОЧІ” НА 
НАЯВНІСТЬ ПЛАГІАТУ В СТУДЕНТСЬКИХ РОБОТАХ

46,6

37,8

30,4

5,2

4,4

3,2

2,7

1,5

0,7

У жодному випадку

Якщо обсяг плагіату був незначний

Якщо студент/ка демонструє усвідомлення провини і 
готовність усунути недоліки

Якщо студент/ка не розуміє, що таке плагіат

Якщо студент/ка заявляє про надмірну складність 
завдання /не зміг (не змогла) його зрозуміти

Якщо студент/ка має надмірне навчальне 
навантаження

Якщо студент/ка не знав/ла про наслідки та санкції 
при виявленні плагіату

Якщо студент/ка має синдром відмінника і понад усе 
хотів/ла отримати високу оцінку

Якщо більшість студентів вдається до плагіату



45,7

52,4

1,8

Я відчуваю, що перевантажений/-а 
обсягом виконуваної роботи

Моя завантаженість є оптимальною Я відчуваю, що маю можливість 
виконувати більший обсяг робіт

ЯК ЗАГАЛОМ ВИ ОЦІНЮЄТЕ ВЛАСНУ ТРУДОВУ 
ЗАВАНТАЖЕНІСТЬ?



44,4

36,6

9,9 9,1

Так В окремих випадках Ні Важко відповісти

ЧИ ПОВІДОМЛЯЄТЕ ВИ КЕРІВНИЦТВУ КАФЕДРИ АБО 
ФАКУЛЬТЕТУ ПРО ВИПАДКИ ВИЯВЛЕННЯ ПЛАГІАТУ?



ЗАЗНАЧТЕ, БУДЬ ЛАСКА, НАСКІЛЬКИ, НА ВАШУ ДУМКУ, ПОШИРЕНІ СЕРЕД 

СТУДЕНТІВ, ЯКИМ ВИ ВИКЛАДАЄТЕ, НАСТУПНІ ПРОЯВИ ПОВЕДІНКИ?

9,2

2,9

2,9

12,9

19,0

33,8

13,9

11,4

38,0

44,0

47,2

51,1

55,8

40,3

30,9

9,7

32,1

29,9

8,7

6,1

Плагіат у навчальних роботах

Придбання готових робіт (курсові, реферати, 
розрахункові)

Підробка, підтасування, фальсифікація даних у 
навчальних роботах

Списування під час контрольних заходів

Використання штучного інтелекту під час підготовки 
письмових робіт здобувачами (чат GPT тощо)

Дуже поширено Швидше поширено Швидше не поширено Взагалі не поширено



72,6

2,7

24,7

Так Ні Важко відповісти 

ЧИ ПОВІДОМЛЯЄТЕ ВИ КЕРІВНИЦТВУ КАФЕДРИ АБО 
ФАКУЛЬТЕТУ ПРО ВИПАДКИ ВИЯВЛЕННЯ ПЛАГІАТУ?



16,1

52,4

23,4

8,1

Дуже зручна Швидше зручна Швидше не зручна Взагалі не зручна

НАСКІЛЬКИ ЗРУЧНОЮ У КОРИСТУВАННІ ДЛЯ ВАС Є ІНФОРМАЦІЙНА 
СИСТЕМА "ЕЛЕКТРОННИЙ КАМПУС"?



Так
86%

Ні
14%

ЧИ МАЄТЕ ВИ ЕЛЕКТРОННУ ПОШТУ З КОРПОРАТИВНИМ 
ДОМЕННИМ ІМЕНЕМ @KPI.UA?



91,9

79,0

70,9

94,5

7,9

20,8

28,9

5,4

у системі Google Академія 
(Google Scholar)

у наукометричній базі 
даних Scopus

на платформі Web of 
Science (WoS)

системі The ORCID iD

ЧИ ЗАРЕЄСТРОВАНИЙ У ВАС АКАУНТ…?

Так Ні



Так
53%

Ні
47%

ЧИ РЕКОМЕНДУЄТЕ ВИ ЗДОБУВАЧАМ У МЕЖАХ ВИВЧЕННЯ 
ВАШОЇ НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ ПРОХОДЖЕННЯ ОКРЕМИХ 

КУРСІВ НА ПЛАТФОРМАХ COURSERA, EDX, UDEMY ТОЩО?



Так
73%

Ні
27%

ЧИ НАДАЄТЕ ВИ ЗДОБУВАЧАМ МОЖЛИВІСТЬ ЗАРАХУВАННЯ 
РЕЗУЛЬТАТІВ, ОТРИМАНИХ ПІД ЧАС НЕФОРМАЛЬНОЇ АБО 

ІНФОРМАЛЬНОЇ ОСВІТИ?



8,2

31,3

28,6 28,6

3,4

Володію вільно Володію на достатньому 
рівні для викладання 

дисциплін англійською 
мовою

Володію на рівні 
побутового спілкування

Можу читати та 
перекладати

Взагалі не володію

ОЦІНІТЬ, БУДЬ ЛАСКА, ВЛАСНИЙ РІВЕНЬ ВОЛОДІННЯ 
АНГЛІЙСЬКОЮ МОВОЮ ЯКОМОГА ОБ'ЄКТИВНІШЕ?



1,5

1,7

13,9

20,7

71,1

Звертався/лася за допомогою до Профкому 
університету (профбюро факультету)

Звертався/лася за допомогою до адміністрації 
університету

Звертався/лася за допомогою до керівництва 
факультету/інституту

Вирішував/ла її самостійно

Не мав/не мала конфліктних ситуацій

ЯКЩО З ВАМИ ПЕРСОНАЛЬНО ТРАПЛЯЛИСЯ 
КОНФЛІКТНІ СИТУАЦІЇ ПІД ЧАС РОБОТИ В УНІВЕРСИТЕТІ, 
ТО ДО КОГО ВИ ЗВЕРТАЛИСЯ ЩОДО ЇХ РОЗВ’ЯЗАННЯ?



57,3

45,0

50,8
48,2

53,3

42,7

55,0

49,2
51,8

46,7

Спеціальна скринька 
для повідомлень

Телеграм-бот/інші 
месенджери

Електронна пошта 
уповноваженої особи 

або комісії

Телефон "гарячої 
лінії"

Особистий або 
онлайн прийом

ЧИ ВІДОМО ВАМ ПРО НАЯВНІСТЬ В УНІВЕРСИТЕТІ ТАКИХ 
КАНАЛІВ ДЛЯ ПОВІДОМЛЕНЬ ПРО ВЧИНЕННЯ КОРУПЦІЙНИХ 

ДІЙ?

Відомо Не відомо



71,9

65,2

86,2

86,4

93,6

20,0

27,2

10,6

10,8

5,4

6,2

6,1

2,4

2,0

0,7

1,8

1,5

0,8

0,8

0,3

фаворитизм під час найму та 
просування викладачів (протекція)

конфлікт інтересів при ухваленні 
рішень

нецільове використання коштів 
(наприклад, державного бюджету, 

грантів)

використання ресурсів університету 
для задоволення особистих інтересів 

(приміщень, майна, техніки тощо)

хабарництво з боку посадових осіб

ЯК ЧАСТО ВАМ ДОВОДИЛОСЬ СТИКАТИСЯ ВПРОДОВЖ 
ОСТАННЬОГО РОКУ РОБОТИ З НАСТУПНИМИ ПРОЯВАМИ:

Постійно Радше часто Радше не часто Ніколи



1,3
3,4

10,1

31,9

53,3

1 - повністю 
несприятливий

2 3 4 5 - повністю 
сприятливий

ОЦІНІТЬ, БУДЬ ЛАСКА, НАСКІЛЬКИ СПРИЯТЛИВИЙ 
МОРАЛЬНО-ПСИХОЛОГІЧНИЙ КЛІМАТ У ВАШОМУ 

ПРОФЕСІЙНОМУ КОЛЕКТИВІ?
(1 – ПОВНІСТЮ НЕСПРИЯТЛИВИЙ, 5 – ПОВНІСТЮ 

СПРИЯТЛИВИЙ)



8,2
13,6

4,2

84,2
76,5

90,6

7,6 9,9
5,2

Образи, зауваження та жарти, що ставлять 
у незручне становище

Пліткарство/наклеп Булінг/мобінг (цькування)

ЧИ СТИКАЛИСЬ ВИ ВПРОДОВЖ ОСТАННЬОГО РОКУ РОБОТИ 
В УНІВЕРСИТЕТІ З ТАКИМИ ВИПАДКАМИ:

Так Ні Важко відповісти



Так
71%

Ні
29%

ЧИ ОЗНАЙОМЛЕНІ ВИ З ПОЛІТИКОЮ УНІВЕРСИТЕТУ ЩОДО 
НЕДИСКРИМІНАЦІЇ ТА РІВНИХ ГЕНДЕРНИХ МОЖЛИВОСТЕЙ 
(як окремий документ або напрям корпоративної політики 

університету)?



1,0 0,7 1,3 3,2 1,8

97,1 97,6 95,3 92,9 94,8

1,8 1,7 3,4 3,9 3,4

Працевлаштування до 
університету

Направлення на підвищення 
кваліфікації/перенавчання

Оплати праці Розподілу педагогічного 
навантаження

Складання розкладу занять

ЧИ СТИКАЛИСЬ ВИ З ДИСКРИМІНАЦІЄЮ ЗА ОЗНАКОЮ СТА́ТІ ПІД ЧАС…

Так Ні Важко відповісти



8,7

79,0

2,5

9,7

Чоловіки мають більше 
шансів

Шанси є рівними Жінки мають більше шансів Важко відповісти

ЯК ВИ ВВАЖАЄТЕ: ЧИ МАЮТЬ ЧОЛОВІКИ ТА ЖІНКИ ДІЙСНО 
ОДНАКОВІ ШАНСИ НА ПРОФЕСІЙНЕ ЗРОСТАННЯ ТА КАР'ЄРНЕ 

ПРОСУВАННЯ У РАМКАХ УНІВЕРСИТЕТУ?



2,7

11,4

79,3

6,6

Жінки Чоловіка Немає різниці Важко відповісти

ЯКЩО Б ВАМ ЗАПРОПОНУВАЛИ ОБРАТИ ПІД ЧИЇМ 
КЕРІВНИЦТВОМ ПРАЦЮВАТИ – ЖІНКИ ЧИ ЧОЛОВІКА, 

ТО ЯКОЮ Б БУЛА ВАША ВІДПОВІДЬ?



95,1

94,6

98,7

98,7

2,4

2,4

0,7

1,0

1,0

1,7

0,2

0,2

1,5

1,3

0,5

0,2

Дискримінаційні ВИСЛОВЛЮВАННЯ 
(образливі, принизливі твердження щодо осіб 

на підставі статі, зовнішності, одягу тощо)

Утиски (небажана для особи та/або групи осіб 
ПОВЕДІНКА, метою або наслідком якої є 
приниження їхньої людської гідності за 

певними ознаками або створення стосовно …

Дії сексуального характеру, виражені 
СЛОВЕСНО (погрози, залякування, 

непристойні зауваження)

Дії сексуального характеру, виражені 
ФІЗИЧНО (доторкання, поплескування)

ЧИ СТИКАЛИСЬ ВИ ВПРОДОВЖ ОСТАННЬОГО РОКУ РОБОТИ В 
УНІВЕРСИТЕТІ З НАСТУПНИМИ ПРОЯВАМИ ПОВЕДІНКИ:

Ні Так, з боку інших викладачів

Так, з боку представників адміністрації Так, з боку студентів



Повністю 
обізнаний/а

32%

Швидше обізнаний/а
54%

Швидше не 
обізнаний/а

11%

Взагалі не обізнаний/а
3%

ОЦІНІТЬ, БУДЬ ЛАСКА, РІВЕНЬ ВАШОЇ 
ОБІЗНАНОСТІ ЩОДО КОНЦЕПЦІЇ СТАЛОГО 

РОЗВИТКУ СУСПІЛЬСТВА



48,9

44,4

6,1

0,7

Повністю безпечно Швидше безпечно Швидше небезпечно Взагалі небезпечно

НАСКІЛЬКИ БЕЗПЕЧНО ВИ ПОЧУВАЄТЕ СЕБЕ ПІД ЧАС 
РОБОТИ В УНІВЕРСИТЕТІ?



6,7

12,4

14,1

18,8

19,0

24,5

34,8

40,2

55,1

Постійна зміна настрою (емоційна 
нестабільність)

Підвищена дратівливість, злість

Апатія

Часте відчуття страху, тривожності

Постійне відкладання справ «на потім» 
(прокрастинація)

НІЧОГО З ПЕРЕЛІЧЕНОГО

Погіршення сну

Зниження власної продуктивності

Психологічна втома, виснаженість

ЩО З НИЖЧЕ ПЕРЕЛІЧЕНОГО ВАМ БУЛО ХАРАКТЕРНИМ 
ПРОТЯГОМ ОСТАННЬОГО РОКУ?



3,5

14,8

37,3

44,4

Так Швидше так Швидше ні Ні

ЧИ ПОТРЕБУЄТЕ ВИ ПСИХОЛОГІЧНОЇ ДОПОМОГИ ЩОДО 
ПІДТРИМКИ ТА ЗБЕРЕЖЕННЯ МЕНТАЛЬНОГО ЗДОРОВ'Я?



0,7

0,3

4,5

11,1

14,6

18,3

50,4

Інше 

Декан(-ка)/директор(-ка)

Завідувач(-ка) кафедри

Професор(-ка)

Асистент(-ка)/викладач(-ка)

Старший викладач(-ка)

Доцент(-ка)

ЗАЗНАЧТЕ, БУДЬ ЛАСКА, ВАШУ ПОСАДУ:



Чоловіча
57%

Жіноча
43%

ВКАЖІТЬ, БУДЬ ЛАСКА, ВАШУ СТАТЬ:
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